АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2015                          №     23                   сл. Кутейниково

Об утверждении плана мероприятий «Дорожная карта» по организации раздельного сбора твердых коммунальных отходов на территории
муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержания надлежащего санитарного состояния территории Кутейниковского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий «Дорожная карта» по организации раздельного сбора твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение» (Приложение 1).
2.  Настоящее постановление подлежит размещению на информационных стендах в населенных пунктах сельского поселения и на официальном сайте Кутейниковского сельского поселения
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                                     А.Н Будченко
исп. Костина И.А.
тел. 26-7-06
Приложение 1

к постановлению №23 от 25.02.2015
Администрации  Кутейниковского
сельского поселения

«ДОРОЖНАЯ КАРТА»

по организации раздельного сбора твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования
«Кутейниковское сельское поселение»
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Подготовка исходных данных, необходимых для организации раздельного сбора и вывоза отходов

	1.1
	Определение объема образования отходов в год, исходя из численности населения и норматива образования отходов в год на одного человека куб. м. / в год
	2015-2016 годы
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	1.2
	Проведение инвентаризации тары для сбора отходов, имеющейся в наличии , с последующим определением ее общего количества и объема.
	2015-2016 годы
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	1.3
	Подготовка схемы (карты) дорожной сети с твердым покрытием с возможностью нанесения на ней существующих и планируемых к обустройству мест раздельного сбора отходов и маршрутов вывоза отходов
	2015 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	1.4
	Проведение инвентаризации спецтехники для вывоза ТБО (марка а/м, количество, вместительность и т.п.)
	2015 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	1.5
	Определение расстояния (плеча вывоза) от самого дальнего места сбора отходов поселения до объекта приемки отходов.
	2015 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	1.6
	Проведение мониторинга стоимости тары для сбора отходов, услуг по обустройству мест раздельного сбора отходов (площадок) и вывозу отходов
	2015 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	1.7
	Составление медиаплана по пропаганде раздельного сбора твердых коммунальных отходов среди населения (организовать в учреждениях культуры рекламные стенды)
	2015 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	2. Определение способа раздельного сбора отходов

	2.1
	Определение наиболее выгодной для населения предварительной стоимости услуг по раздельному сбору вывозу отходов для населения в месяц на 1 человека
	2015 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	2.2
	Проведение опроса населения на основе результатов исполнения пункта 2.1 дорожной карты
	2015-2016 годы
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	2.3
	Принятие органом местного самоуправления решения о раздельном сборе коммунальных отходов
	2016 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	3. Организация раздельного сбора отходов

	3.1
	Определение необходимого количества тары для раздельного сбора отходов (с учетом имеющегося), необходимого для охвата всех жителей поселения
	2015 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	3.2
	Определение и утверждение мест установки контейнеров для раздельного сбора «сухих» и «влажных» пищевых отходов.
	2016 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	3.3
	Приобретение тары (при наличии средств в бюджете поселения)
	2017 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	3.4
	Нанесение на схему (карту), указанную в пункте 1.3 «Дорожной карты», мест установки контейнеров для раздельного сбора «сухих» и «влажных» пищевых отходов.
	2016 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	3.5
	Организация работ по обустройству мест установки контейнеров для раздельного сбора «сухих» и «влажных» пищевых отходов. (выделение земельных участков, обустройство площадок, установка тары)
	2017 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	3.6
	Информирование населения, ТОС, и т.д. о местах установки контейнеров для раздельного сбора «сухих» и «влажных» пищевых отходов, к которым они прикреплены
	2017 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	3.7
	Определение лиц, ответственных за содержание и эксплуатацию мест установки контейнеров для раздельного сбора «сухих» и «влажных» пищевых отходов
	2017 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	4. Организация вывоза отходов

	4.1
	Определение и выбор исполнителя услуг по вывозу раздельных отходов
	2016 год

	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	4.2
	Определение заказчика услуг по вывозу раздельных отходов с мест сбора отходов до полигона ТБО
	2016 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	4.3
	Составления графика по вывозу отходов
	2017год
	исполнитель услуги

	4.4
	Определение стоимости услуг по вывозу отходов на 1 человека рублей в месяц
	2017 год
	Исполнитель услуги

	4.5
	Информирование население, ТОС и т.д. о графике вывоза отходов
	2017 год
	Администрация Кутейниковского сельского поселения